Phụ lục 1
(Mẫu công văn báo cáo kèm theo Công văn số ………/SGDĐT-KHTC ngày … tháng … năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

	UBND QUẬN/ HUYỆN/ ĐƠN VỊ …

        Số:  ………………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2023

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Cơ quan/đơn vị …………… có nhận được Công văn số……./SGDĐT-KHTC  ngày ….. tháng ….. năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về đề nghị báo cáo tình hình thực hiện các hoạt động có tính chất phục vụ, phụ trợ của đơn vị sự nghiệp công lập.
Cơ quan/đơn vị …………… báo cáo tình hình thực hiện thực hiện các hoạt động có tính chất phục vụ, phụ trợ của đơn vị sự nghiệp công lập tại địa phương/đơn vị như sau:
1. Số liệu chung:
	Nội dung
	Tổng số trường
	Số trường tự tổ chức vận hành các hoạt động phụ trợ như căn tin, bãi xe, bếp ăn bán trú, nhà thi đấu, loại hình khác (nếu có)
	Số trường cho thuê mặt bằng/liên kết để cung cấp các dịch vụ như căn tin, bãi xe, nhà thi đấu…
	Số trường không tổ chức các dịch vụ như căn tin, bãi xe …

	Cấp Mầm non

	Cấp Tiểu học

	Cấp THCS

2. Thực trạng quá trình tổ chức thực hiện:
2.1. Đối với các trường tự tổ chức vận hành các hoạt động phụ trợ  căn tin, bãi xe, bếp ăn bán trú, loại hình khác … (nếu có):

- Về cách thức, hình thức tổ chức thực hiện…
- Về việc bố trí đội ngũ nhân sự để thực hiện các hoạt động phụ trợ…
- Về tình hình quản lý nguồn thu từ các hoạt động phụ trợ…
- Việc thực hiện nghĩa vụ thuế (số liệu cụ thể từng loại)…

- Các nội dung khác có liên quan…
2.2. Đối với các trường cho thuê mặt bằng/liên kết để cung cấp các dịch vụ như  căn tin, bãi xe, bếp ăn bán trú, nhà thi đấu, loại hình khác… (nếu có):

- Việc lập Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê/liên kết theo quy định (thuận lợi; khó khăn)…
- Hình thức cho thuê/liên kết (có tổ chức đấu giá/chỉ định)…
- Thời hạn ký kết hợp đồng…
- Việc sử dụng nguồn thu từ việc cho thuê/liên kết…
- Việc thực hiện nghĩa vụ thuế (số liệu cụ thể từng loại thuế)…

2.3. Đối với các trường không tổ chức các dịch vụ như căn tin, bãi xe: ....
3. Khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện:

3.1. Đối với các trường tự tổ chức vận hành các hoạt động phụ trợ căn tin, bãi xe, bếp ăn bán trú, loại hình khác… (nếu có):

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

3.2. Đối với các trường cho thuê mặt bằng/liên kết để cung cấp các dịch vụ như  căn tin, bãi xe, bếp ăn bán trú, nhà thi đấu, loại hình khác… (nếu có):
………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

4. Đề xuất phương án giải quyết:
………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

Ghi chú: Các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo cáo các nội dung Mục 2, 3, 4.
Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT….
V/v  tổ chức thực hiện các hoạt động có tính chất phục vụ, phụ trợ của đơn vị sự nghiệp công lập

Thủ trưởng đơn vị

………………………